
 
 

Area Gare d’appalto 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università della Calabria 
Via P. Bucci- 87036 Rende(CS) 
  www.unical.it 

  
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
(App.149_24) 

 
 

1. Nome e indirizzo dell’Amministrazione aggiudicatrice: Università della Calabria – via Pietro 

Bucci – Arcavacata di Rende (CS) – C.F. 80003950781 - tel. 0984493914 – www.unical.it; 

2. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta di cui all’art. 71 del D.lgs. 36/2023 per 

l’affidamento in concessione ai sensi degli artt. 176 e ss. del predetto D.lgs.; 

3. Struttura proponente: Direzione Affari Generali e Attività Negoziale;  

4. Concessione pubblica di servizi: Concessione del servizio di gestione del Polo d’infanzia, istituito 

presso l’Università della Calabria - CIG: B20D320C09; 

5. Data di aggiudicazione dell’appalto: 09.09.2024; 

6. Data stipula contratto: 31.10.2024; 

7. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023; 

8. Numero di offerte ricevute: 3 (tre): 

• IRIDE SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE- P.I. 04229280872; 

• SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE GIALLA - P.I. 10960841004; 

• SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE "RAGGIO DI SOLE" ONLUS - P.I. 05845721215; 

9. Numero offerte ammesse: 2 (due); 

10. Nome e indirizzo del Concessionario: IRIDE Società Cooperativa Sociale, Piazza Carlo Alberto 

n.49- 95048 Scordia (CT), P.I. 04229280872;  

11. Valore dell’offerta cui è stata aggiudicata la concessione: 2.794.485,60 euro (oltre IVA) di cui 

2.190.000,00 euro per i costi della manodopera e 2.000,00 euro per gli oneri della sicurezza; 

12. Durata: concessione per n. 6 anni scolastici: 2024 – 2025; 2025 – 2026; 2026 – 2027; 2027 -

2028; 2028 – 2029; 2029 – 2030, a decorrere dalla data del verbale di consegna anticipata dei 

servizi per ragioni di urgenza del 16.09.2024; 

 

 

http://www.unical.it/


 
 

Area Gare d’appalto 
Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Università della Calabria 
Via P. Bucci- 87036 Rende(CS) 
  www.unical.it 

  
 

13. Responsabile Unico del Progetto: Dott. Giuseppe Vizzari, Direzione Affari Generali e Attività 

Negoziale- Area Servizi Generali, Tel. 0984/493759, mail giuseppe.vizzari@unical.it. 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
                                   Il Dirigente 
                                                                                                                         (Dott. Alfredo Mesiano)  
 
 
 
 
 
MGS/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:giuseppe.vizzari@unical.it

		2024-11-27T08:12:03+0100
	ROSANNA GERVASI


		2024-12-02T11:20:54+0100
	ALFREDO MESIANO




